
UCHWAŁA Nr LXXII/373/23 

RADY GMINY W BACKOWICACH 
z dnia 29 listopada 2023r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co 
następuje: 

• 

• 

§ 1

Nie uwzględnia się petycji dotyczącej utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, z przyczyn 
podanych w uzasadnieniu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Pr. 



Uzasadnienie 

W dniu 05 września 2023 r. do tut. Urzędu za pośrednictwem poczty elektronicznej 
wpłynęła petycja dotycząca utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, która w przypadku 
bezpodstawnej przerwy w dostawie prądu wznowiłaby jej dostawę. 

Mając na względzie zakres kompetencji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodniczący 

Rady Gminy skierował petycję do Komisji celem jej rozpatrzenia w zakresie właściwości 

Gminy Baćkowice. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2023 r., zapoznała się z treścią petycji 
i zawartymi w niej żądaniami. 

Dokonując analizy petycji Komisja zauważyła, że brak jest w obowiązującym porządku 

prawa przepisów nakładających na organy gminy obowiązek powoływania wnioskowanej 
straży, jak również nadających im takie kompetencje tj. „wchodzenia do elektrowni 
i urućhomiania prądu w przypadku, gdyby nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu 

a rząd czy firma dostarczająca prąd — w ciągu 24 godzin nie doprowadziłyby do wznowienia 
dostaw energii dla wszystkich mieszkańców gmin" uznając petycję za bezzasadną 

i zaproponowała podjęcie przez Radę Gminy uchwały odmawiającej uwzględnienia petycji. 
W związku z powyższym Rada Gminy w Baćkowicach uznaje petycję za bezzasadną 

i odmawia jej uwzględnienia. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi 

• 

• 


